
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  
Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 26 de Setembro de 2023 - Ano XCVI - Nº 109          www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2023 

OBJETO: Registro de Preço para Contratação de Pessoa Jurídica 
ou Física, para prestação de serviços de abastecimento de água 
potável, através de veículo do tipo Caminhão Pipa, com capacidade 
mínima de 8m³, a serem distribuídos nas Escolas Municipais e 
Postos de Saúde.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00011/2023. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT 
Nº 00141/2023 - 23.03.23 - JOSIAS RAMOS DA SILVA - R$ 
21.300,00.  

Itabaiana 25 de setembro de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2023 

OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Unidade 
Móvel de Saúde – SAMU para o município de Itabaiana PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2023. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT 
Nº 00140/2023 - 20.09.23 - COMERCIO DE VEICULOS SANTANA 
LTDA - R$ 298.560,00.  

Itabaiana, 25 de setembro de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
TOMADA DE PREÇO Nº 00005/2021 

CONTRATO Nº 00146/2021 

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00005/2021;  
2. Aditivo: 00004/2023;  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 07º Termo Aditivo;  
4. Contrato: Nº 00146/2021;  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB;  
6. Contratado: PLANFORTE CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE 
SERVIÇOS EIRELI - EPP CNPJ 15.610.424/0001-45;  
7. Objeto: Aditivo ao prazo final do contrato de 27/09/2023 para o 
dia 26/11/2023, sendo alterado consequentemente o prazo de 
Execução da obra.  
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93;  
9. Data de Assinatura: 19/09/2023. 

 Itabaiana-PB, 25 de setembro de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

11º (DÉCIMO PRIMEIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
00043/2023, FIRMADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITABAIANA-PB E A EMPRESA AUTO 
POSTO DE COMBUSTÍVEL 
CONCEIÇÃO LTDA 

Com base no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, 
juntamente com o previsto no subitem 18.7 do Instrumento 
Convocatório - Pregão Presencial Nº 00006/2022, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA-PB , R. Presidente 
Epitácio Pessoa Nº 422/430 - Centro - Itabaiana-PB, representada 
pelo Sr. Prefeito Constitucional Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa 
doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa 

AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA CNPJ 
07.727.163/0001-10 Rod PB 54 Km 17 s/n, Loteamento Nova 
Itabaiana – Itabaiana/PB, representada pelo Sr. Manoel Gomes de 
Oliveira, doravante designada CONTRATADA, RESOLVE 
APOSTILAR AO CONTRATO Nº 00043/2023, para alterar o texto 

constante na Cláusula Terceira do referido Contrato: 
 

ONDE SE LÊ: 

 

Item Descrição do Produto Valor Unit 

03 Óleo diesel comum 4,49 

 
 LEIA-SE: 

 

Item Descrição do Produto Valor Unit 

03 Óleo diesel comum 5,68 

 

Informamos que os valores irão retroagir até a data do 
recebimento da solicitação 24 de agosto de 2023. 
Permanece inalterado, em seu inteiro teor, as demais Cláusulas 
do Contrato nº 00043/2023. 

Itabaiana , 25 de setembro de 2023 
 

 
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSITUCIONAL 

PREFEITURA DE ITABAIANA-PB 
CONTRATANTE 

 
AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA 

CNPJ 07.727.163/0001-10 
CONTRATADA 

 


